nos termos do estipulado na alínea a) do n.º 1 do art.º 16º e na alínea d) do art.º 19º do Código de Contratação

Pública à firma “CONJUNTURA INTENSA, LDA”, para a empreitada de execução de “ACESSOS DOS PAÇOS DO

CONCELHO AO EDIFÍCIO DA RUA MACHADO SANTOS”, que mereceu despacho de abertura n.º 60/2018 de 12 de

março.

O valor base foi fixado em 8.288,85 € (oito mil duzentos e oitenta e oito euros e oitenta e cinco cêntimos ),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor e o prazo de apresentação de propostas terminou às 17:00 do dia 22-03-

2018.

Procedeu-se à abertura da proposta apresentada pelo concorrente e à análise dos documentos, verificando que

os mesmos cumprem os requisitos do convite e do Caderno de Encargos, tendo a entidade apresentado uma

proposta no valor de 8.285.85 € (oito mil duzentos e oitenta e cinco euros e oitenta e cinco cêntimos ), acrescido

de IVA à taxa legal em vigor.

Face ao exposto e atendendo a que a proposta foi rececionada dentro do prazo, que apresenta um valor total

não superior ao valor base estabelecido e que cumpre os restantes requisitos do convite e do caderno de

encargos, nos termos do art.º 125º do Código dos Contratos Públicos propõe-se a adjudicação da execução de

“ACESSOS DOS PAÇOS DO CONCELHO AO EDIFÍCIO DA RUA MACHADO SANTOS” à empresa “CONJUNTURA

INTENSA, LDA”, pelo valor de 8.285.85 € (oito mil duzentos e oitenta e cinco euros e oitenta e cinco cêntimos ),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

O presente relatório é carregado na plataforma de contratação pública mediante assinatura eletrónica

qualificada do funcionário designado, assinatura que é efetuada nessa qualidade e no exercício das respetivas